
 

 

 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Petrem Hablem 

IČO 00272876 

DIČ CZ00272876 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-927551/0100 

 

jako „Objednatel“, na straně jedné 

 

a 

 
Provozovatel: Vodní záchranná a dopravní služba, s.r.o. 
Se sídlem: Pražská 835, 547 01 Náchod 
Zastoupený: Vratislav Vrábel - jednatel 
IČO: 28783361 
DIČ:  
Bankovní spojení:     
Číslo účtu: 1104946399/0800 
 
jako „Provozovatel“, na straně druhé 
 
 
uzavírají dnešního dne tuto 
 

 

 

SMLOUVU O PROVOZOVÁNÍ SLUŽBY TAXI PRO SENIORY  
Nové Město nad Metují 

 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Provozovatel prohlašuje, že pro účely plnění dle této smlouvy má potřebná oprávnění k podnikání.  
 

2. Provozovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle této 
smlouvy. 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování služby „Taxi 
pro seniory“ (dále jen „služba“) dle čl. II odst. 2 této smlouvy.   



2 

 

 

2. Provozovatel se zavazuje pro Objednatele ode dne 1. ledna 2021 zajišťovat přepravní služby pro 
občany s trvalým pobytem na území města Nové Město nad Metují (Vrchoviny, Krčín, Spy), kteří 
v daném kalendářním roce dosáhnou věku 65 let a starší (dále jen „klient“) k dopravě do a z 
Objednatelem vybraných přepravních míst, včetně přepravy menších břemen a spoluzavazadel 
těchto oprávněných osob, popř. skládacího invalidního vozítku, chodítka, francouzských holí apod. 
Klientem ve smyslu předchozí věty je osoba, která má vystavený průkaz „Taxi pro seniory“. Tento 
průkaz bude vystaven Odborem sociálních věcí Městského úřadu Nové Město nad Metují. 
 

3. Služba bude Provozovatelem poskytována v režimu „příležitostná osobní silniční doprava“ dle 

zákona č.  111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů.  

 
4. Při poskytování služby je Provozovatel povinen postupovat podle této smlouvy.    

 

 

III. 
PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ A PROVOZOVÁNÍ SLUŽBY TAXI PRO SENIORY 

 

1. Služba bude Provozovatelem poskytována na území města Nové Město nad Metují s možným 
výjezdem do měst Náchoda a Dobrušky, a to každý pracovní den zpravidla v době od 7:00 hodin 
do 14:00 hodin. Nad rámec doby uvedené v předchozí větě je možno službu poskytnout na 
základě dohody mezi Provozovatelem a klientem.  
 

2. Služba bude Provozovatelem poskytována za podmínky, že úhrn všech měsíčních úhrad, které 
zaplatí Objednatel Provozovateli za uskutečněné jízdy v rámci této služby, nepřesáhne ročně 
částku 200.000 Kč včetně DPH. Vyčerpání tohoto finančního limitu je Provozovatel povinen včas 
(při dosažení částky 150.000 Kč včetně DPH) oznámit Objednateli tak, aby ze strany Objednatele 
bylo možno jednat o případném navýšení rozpočtu nebo omezení služby.  
 

3. Provozovatel se zavazuje přepravovat klienty z místa jejich trvalého pobytu (bydliště) v Novém 
Městě nad Metují na níže uvedená přepravní místa a případně zpět dle potřeb klienta. 
 

Přepravní místa:  

• zdravotnická zařízení v rámci města Nové Město nad Metují, Náchod, Dobruška 
(nemocnice, lékařské ordinace, rehabilitační zařízení apod.)  

• lékárny a provozovny pro nákup zdravotních a kompenzačních pomůcek v Novém 
Městě nad Metují, Náchodě a Dobrušce  

• Městský úřad a Úřad práce v Novém Městě nad Metují  

• Městské středisko sociálních služeb Oáza 

• pobočka České pošty v Novém Městě nad Metují  

• Okresní správa sociálního zabezpečení Náchod 

• vlakové nádraží a autobusové zastávky v Novém Městě nad Metují  

• manikúra, pedikúra, kadeřník, holič v Novém Městě nad Metují  

• hřbitovy na území města Nové Město nad Metují  

• volnočasové aktivity (např. klub důchodců, knihovna, zařízení církví apod.) – přeprava 
dle časových možností provozovatele  

• na nákupy pouze na území města Nového Města nad Metují.  
 



3 

 

4. Ze strany Objednatele bude Provozovateli hrazen pevný měsíční paušál ve výši sjednané v čl. IV 
odst. 2 této smlouvy a dále částka odpovídající vykázanému počtu jízd za pevnou sazbu. Sazby 
jsou uvedeny v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Sjednané platby budou Objednatelem hrazeny na 
základě faktury vystavené Provozovatelem. Faktura bude vystavena vždy za předchozí kalendářní 
měsíc do 5. dne měsíce následujícího a je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli.  
 

5. Jako součást faktury za poskytování služby je provozovatel povinen předložit kopii objednávky  
podepsané klientem čerpajícím službu. Objednávka musí obsahovat tyto údaje: datum a čas 
objednávky, číslo průkazu přepravované osoby, nástupní a výstupní místo a čas odjezdu z místa 
bydliště. V objednávce bude dále uvedeno, zda klienta bude doprovázet druhá osoba jako 
doprovod, a zda bude požadována i jízda zpět. Na objednávce bude dále zaznamenáno potvrzení 
realizace jízdy, údaj o platbě a podpis klienta čerpajícího službu. 
 

6. Provozovatel je povinen dodržet, aby nezávisle na vzdálenosti a času trvání platba klienta za jednu 

jízdu v rámci města Nového Města nad Metují a jeho částí (Vrchoviny, Spy, Krčín) byla ve výši 

20 Kč včetně DPH, resp. za 30 Kč (s DPH) včetně zpáteční jízdy a za jednu jízdu do Náchoda 

nebo do Dobrušky ve výši 40 Kč včetně DPH, resp. za 70 Kč (s DPH) včetně zpáteční jízdy, 

přičemž za zpáteční jízdu je považována cesta tam a zpět s maximální dobou čekání do 15 minut. 

V případě čekání nad 15 minut se bude jednat o platbu jako za každou jízdu zvlášť. V případě 

doprovodu klienta hradí doprovod 20 Kč za jednu jízdu (zahrnuta i případná jízda zpáteční) s tím, 

že od něho nejsou žádány identifikační údaje ani předložení průkazu klienta. Úhrada za průvodce 

se nepožaduje v případě, prokáže-li se klient průkazem osoby se zdravotním postižením ZTP/P. 

Provozovatel nebude požadovat vůči klientovi kromě výše uvedených cen žádnou jinou platbu.  

 
7. Poskytovatel je povinen odmítnout klientovi poskytnout službu, pokud již tato v příslušném 

kalendářním měsíci u něho realizovala 10 jízd (včetně zpátečních). 

 
8.  Provozovatel služby má povinnost využívat k příjmu telefonických objednávek klientů telefonní 

číslo 491 421 544. Provozovatel se zavazuje, že toto telefonní číslo bude po celou dobu 

poskytování služby Taxi pro seniory dostupné.  

 
9. Provozovatel služby zajistí příjem telefonických objednávek v pracovní dny v době od 06:30 

do 18:30 hodin. Klient si bude moci službu objednat nejpozději 24 hodin před plánovanou jízdou. 

Pokud bude služba objednávána v den přepravy, není Provozovatel povinen klienta přepravit, 

pokud mu to nedovolí volná kapacita.  

 
10. Služba bude zajišťována Provozovatelem vždy na základě telefonické objednávky jednotlivých 

klientů. Provozovatel je povinen vést objednávkový systém, specifikovaný v čl. III. odst. 5. této 

smlouvy.  

 
11.  Provozovatel se zavazuje, že bude k jízdám, kterými bude služba zajišťována, používat osobní 

motorové vozidlo v řádném technickém stavu umožňujícím provoz na pozemních komunikacích, 

s kapacitou min. 4 přepravovaných klientů nebo jejich doprovodu, včetně dostatečného 

zavazadlového prostoru pro přepravu zavazadel nebo invalidního vozíku. Vozidlo bude 

přistavováno vždy v čistém stavu vně i uvnitř, úměrně v závislosti na klimatických podmínkách. Ve 

vozidle se nebude kouřit. Provozovatel se zavazuje poskytovat službu s profesionálním přístupem 

a případnou asistencí při nástupu a výstupu klientů nebo při nakládce a vykládce zavazadel nebo 

invalidního vozíku. 

 



4 

 

11. Provozovatel odpovídá za škodu na majetku a zdraví osob způsobenou při plnění služby dle této 
smlouvy.   
 

12. V případě nepojízdnosti objednaného a potvrzeného dopravního prostředku zajistí Provozovatel 
neprodleně náhradní vozidlo ve stejné technické úrovni a kvalitě zajišťující poskytnutí služby 
v souladu s touto smlouvou.  
 

14. Provozovatel může v případě potřeby zajistit předmět plnění této smlouvy pomocí subdodávky za 
výše splnění veškerých touto smlouvou sjednaných podmínek.  
 

 
IV. 

ÚHRADA ZA SLUŽBY A CENA 

 

1. Provozovatel poskytne objednateli plnění dle této smlouvy v případě cesty do Náchoda a 
Dobrušky bez ohledu na ujeté kilometry za paušální částku 175 Kč včetně DPH a zpáteční 
jízdu za paušální částku 265 Kč včetně DPH. Při cestě po Novém Městě nad Metují (Spy, 
Vrchoviny, Krčín) Objednatel bez ohledu na ujeté kilometry zaplatí paušální částku 95 Kč 
včetně DPH, a za zpáteční jízdu po Novém Městě nad Metují (Spy, Vrchoviny, Krčín) včetně 
paušální částku ve výši 155 Kč včetně DPH. 
 

2. Nad rámec úhrad sjednaných v čl. IV odst. 1 této smlouvy bude Objednatel Provozovateli za 
provozování služby hradit pevný měsíční paušál ve výši 4500 Kč včetně DPH. 
  

3. Klient bude Provozovateli hradit částky uvedené v čl. III odst. 6 této smlouvy. 
 
 

V. 
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Tato smlouva se uzavírá ode dne 01. 01.2021 na dobu neurčitou.  
 
2. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné ze stran bez udání 

důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 
 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv.   

 

2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních 

stran.  

 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.  

 



5 

 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva byla schválena Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 55-3206/20 

ze dne 14.12.2020. 

 
 
 
V Novém Městě nad Metují dne 30.12.2020 
 
 
 
Objednatel     Provozovatel 
 
 
 
 
Petr Hable     Vratislav Vrábel 

starosta     jednatel 

 


